



SAHA EXPO'NUN TEK YABANCISI BOEING OLACAK

Yerli savunma şirketleri başarı hikayeleriyle SAHA'ya iniyor

SAHA İstanbul, bu yıl ilk kez SAHA Expo 2018 organizasyonuna imza atacak. SAHA Expo 2018'de savunma, havacılık, denizcilik ve uzay endüstrilerinde ileri teknolojiye sahip sanayiciler, ana tedarikçi firmalar ve uluslararası üreticilerle bir araya gelecek. Fuar 13-15 Eylül tarihlerinde düzen-

lenecek. SAHA İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Haluk Bayraktar, savunma sanayiinde son 15 yılda yerlilik oranının yüzde 20'den yüzde 65'e çıktığını, fuarda başarı örneklerinin sergileneceğini kaydetti. Fuar katılacak tek yabancı firmanın Boeing olduğu öğrenildi. **SERCAN AKINCI/03**



Savunmacılar 'SAHA'ya iniyor

SAHA İstanbul, bu yıl ilk kez düzenleyeceği SAHA Expo 2018'e 135 firma katılacak. SAHA Expo'daki tek yabancı şirket ise Boeing olacak. İki yılda bir düzenlenmesi planlanan fuarda B2B görüşmeler de olacak.

SERCAN AKINCI / İSTANBUL

Türkiye'nin, kendi uçağını, gemisini, silah ve sistemlerini üretebilen, teknolojik altyapısı ile dünyaya yarışan küresel bir güç olması misyonuyla kurulan ve 302 üye firmaya ulaşan SAHA İstanbul Savunma Havacılık ve Uzay Kümelenmesi, Türkiye'nin en büyük ve en hızlı büyüyen kümelenmesi olarak bir ilki gerçekleştiriyor. SAHA İstanbul, bu yıl ilk kez düzenleyeceği SAHA Expo 2018'de savunma, havacılık, denizcilik, uzay endüstrisine yönelik üretim yapabilecek potansiyele, ileri teknolojiye sahip sanayicileri, ana tedarikçi firmalar ve uluslararası üreticilerle bir araya getiriyor. 13- 15 Eylül tarihlerinde İstanbul Fuar Merkezi'nde düzenlenecek fuara 135 firma katılacak. İlk fuar olması nedeniyle sadece yerli firmaların katılımcı olması planlanırken, Boeing'e istisna uygulanacak. Fuar iki yılda bir düzenlenecek. Fuarın dün düzenlenen tanıtım toplantısında konuşan SAHA İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Haluk Bayraktar, 302 üyeyle Türkiye'nin en büyük kümelenmesi olduklarını ifade etti. Düzenlenecek fuarda başarı ör-

Atak ve Milgem ihracatında alternatifler var

Toplantıda Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme ve Destekleme Programı'nın (EYDEP) özellikle KOBİ'ler için bir fırsat olduğunu kaydeden Savunma Sanayii Başkan Yardımcısı Dr. Celal Sami Tüfekçi, "Bu program tüm sanayi için uygulanmalı. Hakemler vasıtasıyla firmaları denetleyeceğiz. Yetkin olmadıkları alanları bulup bırakmayacağız. O alanlarda firmalarımızın sertifikalarını almaları için çalışacağız" dedi. Endüstri 4.0'ın Türkiye açısında tuzak olduğunu düşündüğünü

belirten Tüfekçi, yeterli insan kaynağı olmadığını ve bu alanın geliştirilmesi gerektiğini vurguladı. Savunma Sanayii Başkanlığı olarak bir akademi çalışmasını hayata geçirdiklerine değinen Tüfekçi, savunma sanayi için insan kaynağı yetiştirmek istediklerini belirtti. Gelen bir soru üstüne Atak helikopteri ve Milgem'in ihracatıyla ilgili fikri mülkiyet temelli çıkartılan sorunların Türkiye'yi yıldırılmayacağına işaret eden Tüfekçi, bu konuda alternatifler olduğunu vurguladı.

neklerinin sergileneneğini belirten Bayraktar, savunma sanayiinde son 15 yılda yerlilik oranının yüzde 20'lerden yüzde 65'e çıktığını kaydetti. Savunma sanayinin daha çok görünür olmasına rağmen buraya yapılan harcamanın Gayri Safi Milli Hasıla'daki oranının yüzde 4'ten yüzde 2'ye gerilediğini anlatan Bayraktar, "Milli sanayi için içine girdiğinde teknoloji etki ve maliyet etkin sonuçlar ortaya çıkıyor. İstanbul eksensiz firmaların bu sektöre girmesi çok önemli. Savunma sanayi, sivil sektörler için de çok önemli. SAHA Expo'da 135 katılımcı firma olacak. Ana işletmelerle B2B görüşmeler olacak" dedi.

Birçok sektörde çarpan etkisi yaratıyor
İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, savunma sanayi-

ni yalnızca silah ve mühimmat olarak düşünmemek gerektiğine dikkat çekti. Savunma ile ilgili yürütülen ticari faaliyetlerin, gıda, giyim, sağlık, lojistik gibi çok daha geniş alanı kapsadığını anlatan Bahçivan, şöyle devam etti: "Belki de en önemlisi savunma sanayi diğer sektörler üzerinde bir çarpan etkisine sahip. Bu sektör, hem yarattığı üretim talebi, hem de teknolojik geri beslemeler yoluyla makine, kimya, tekstil, otomotiv, bilişim teknolojileri, inşaat, gemi endüstrisi gibi birçok sanayi alt sektörüne de önemli katkılar sunuyor."

Savunma sanayi alanındaki her bir yeniliğin çok geniş bir mecrada etkili olduğunu ifade eden İstanbul Ticaret Odası (İTO) Meclis Başkanı Öztürk Oran, su geçirmeyen nano teknoloji- li kıyafetlerin savunma sanayindeki buluşlardan doğduğuna işaret etti.



SAHA EXPO2018 Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı'nın tanıtımı

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, "Kendi milli tankını, savaş gemisini, taarruz helikopterini, füzelerini ve piyade tüfeğini üretmeyi başaran Türkiye'de, yakın gelecekte yüksek irtifa hava ve füze savunma sistemi, uçak motoru ve yerli denizaltı üretilmesi de mümkün görünmekte." dedi.

Bahçivan, 13-15 Eylül'de İstanbul Fuar Merkezi'nde gerçekleştirilecek SAHA EXPO2018 Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı'nın tanıtım toplantısında yaptığı konuşmada, savunma sanayisinin, bir ülkenin hem ekonomisi hem de savunması için en stratejik sektörlerden biri olduğunu vurguladı.

Savunma sanayinin dünya ekonomisindeki yeri, büyüklüğü ve öneminin her geçen gün artmasının da bu öneme bağlı olduğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti:

"İstikrarsızlıkların süreklilik kazandığı, adeta ateş çemberini andıran, içinde bulunduğumuz coğrafyanın özel şartları göz önüne alındığında, etkin ve güçlü bir silahlı kuvvetlerin ülkemiz için elzem olduğunu rahatlıkla görebiliriz. Bu gerçekten hareketle, Türkiye'de modern savunma sanayinin geliştirilmesi ve Türk Silahlı Kuvvetleri'nin modernizasyonu için çıkılan yolda özellikle son dönemde önemli mesafeler katediliyor. Bu noktada ülkemiz için en önemli husus, savunma sanayimizde 'yerli ve milli üretim' hedefidir. Özellikle son yıllarda gerçekleştirilen atılımlar ile birlikte ülkemize teknolojik üstünlük kazandıracak projelerin birer birer hayata geçmiş olması bizi gururlandırıyor. Bundan 15 yıl önce yüzde 80 oranında dışa bağımlı olan savunma

İSO Başkanı Erdal Bahçivan: Kendi milli tankını, savaş gemisini, taarruz helikopterini, füzelerini ve piyade tüfeğini üretmeyi başaran Türkiye'de, yakın gelecekte yüksek irtifa hava ve füze savunma sistemi, uçak motoru ve yerli denizaltı üretilmesi de bizce mümkün görünmekte.



SAHA EXPO2018 Fuarı

SAHA EXPO2018 Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı'nda, savunma sanayi, havacılık, denizcilik ve uzay endüstrisine yönelik üretim yapan firmalar yer alıyor. Fuarda, savunma, denizcilik, havacılık ve uzay sanayinde hareket ortamında kullanılacak, en modern platformların alt sistemleri ve komponentlerin tasarlanması, geliştirilmesi ve üretilmesine yönelik çalışan firmaların ürünleri sergilenecek.

135 SAHA İstanbul üyesi firmasının katılımıyla gerçekleştirilecek SAHA EXPO 2018'de, savunma sanayinin tedarik zincirinde yer alan

farklı büyüklüklerdeki firmalar, kendilerini tanıtmaya, üretim yeteneklerini ve potansiyellerini gösterme fırsatı bulacak.

Dünyanın pek çok ülkesinden resmi ve özel kurum temsilcileri, üreticileri ve satın alma heyetlerini ağırlamaya hazırlanan fuarda, savunma, havacılık, denizcilik ve uzay endüstrisine yönelik üretim yapan büyüklüğü küçükü çok sayıda firma buluşacak. Fuarda, ulusal ve uluslararası ölçekte stratejik iş birliği anlaşmalarının yapılması, network'lerin kurulması, iş fikirlerinin geliştirilmesi bekleniyor.

sanayi sektörümüzde yerlilik oranı son yıllardaki projeler ile yüzde 65'lerin üzerine çıktı."

Erdal Bahçivan, ortaya konulan özgün, yerli ve milli projelerin ülke savunmasında da büyük rol üstlendiğini ifade ederek, kendi milli tankını, savaş gemisini, taarruz helikopterini, füzelerini

ve piyade tüfeğini üretmeyi başaran Türkiye'de, yakın gelecekte yüksek irtifa hava ve füze savunma sistemi, uçak motoru ve yerli denizaltı üretilmesinin mümkün görüldüğünü kaydetti.

Bahçivan, devamla şu değerlendirmelerde bulundu:

"Asıl önemlisi ise bu süreçte artık özel

sektörümüzün bu alanda 'biz de varız' diyerek rüşdünü ispatlayan projelerle kendini göstermesinin gelecek adına verdiği umuttur. Savunma sanayini yalnızca silah, mühimmat ve askeri araç üretimi olarak düşünmememiz gerekir. Bu sektörü, savunma ile ilgili ihtiyaçların karşılanması için yürütülen ticari faaliyetler, savunma sistemlerine yönelik Ar-Ge faaliyetleri, inşaat faaliyetleri, gıda, giyim, sağlık, lojistik gibi çok daha geniş alanı kapsayan bir organizma olarak düşünmemiz gerektiğine inanıyorum.

Savunma sanayi, diğer sektörler üzerinde bir çarpan etkisine sahiptir. Bu sektörün, hem yarattığı üretim talebi hem de teknolojik geri beslemeler yoluyla makine, kimya, tekstil, otomotiv, bilişim teknolojileri, inşaat, gemi endüstrisi gibi birçok sanayi alt sektörüne de önemli katkıları olmaktadır."

Askeri endüstri ile sivil endüstri arasında değer yaratan ilişkinin son yıllarda güçlendiğini vurgulayan Bahçivan, bu ilişkinin her geçen gün daha fazla karşılıklı güven ve iş birliği ile ileriye gidiyor olmasının memnuniyet verici olduğunu söyledi.

Bahçivan, "Türk Silahlı Kuvvetleri'mizin ihtiyaçlarının yurt içinden karşılanma oranının artırılabilmesi için etkin ve sürdürülebilir bir tedarik zinciri yönetimi, iş birliği ekosistemi açısından büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda, marka yaratabilecek uzmanlaşmış bir yan sanayi, bu zincirin en kritik halkaları arasındadır. Yan sanayimizin bel kemiği olan KOBİ'lerin yaratıcı, esnek ve dinamik yapısıyla sektörü güçlendireceği ve bu boşluğu doldurarak yerleşme hedefine ulaşılmasında önemli katkılar sağlayacağı tartışılmaz bir gerçektir." şeklinde konuştu.

İSO olarak, İstanbul'un önemli bir savunma sanayi üretim merkezi olması için çalışmalarını sürdürdüklerini ifade eden Bahçivan, yerli üretimi ve yerli malı alımını teşvikin, **İSO**'nun öncelikli konuları arasında olduğunu aktardı.

Bahçivan, "Biz İstanbullu sanayicilerin, savunma sanayimizin millileştirilmesine yönelik üzerimize düşen görevi yerine getirmeye ve bunun için gerekli iş birliklerine hazır olduğumuzu burada özellikle ifade ediyorum." dedi.

"Milli gücün en önemli unsuru, ülkenizin savunma kapasitesinde yatıyor"

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Meclis Başkanı Öztürk Oran da bu yıl ilk defa gerçekleştirilecek fuarın önemine dikkati çekerek, savunma sanayinde, havacılık ve uzay teknolojilerindeki her yeniliğin, çok geniş bir mecrada etkili olduğunu vurguladı. Bazı takım elbiselerde kullanılan nano teknolojinin, uzay araçları ve elbiseleriyle ilgili çalışmalar sırasında ortaya çıktığını kaydeden Oran, şöyle devam etti:

"Dolayısıyla sektörün, hem doğrudan hem de dolaylı yollarla hayatın her alanında bir kaldıraç etkisi gibi çok sayıda sonuçları oluyor. Diğer yandan savunma sanayi-

leri dediğinizde, işin daha da önemli bir tarafı, milli güç boyutu var. Bir ülkenin masada sözünün geçmesi, sahadaki gücüyle doğru orantılıdır. Bu yönüyle milli gücün en önemli unsuru, ülkenizin savunma kapasitesinde yatıyor. Bilhassa Türkiye'nin jeopolitik ve jeostratejik tablosunu şöyle bir göz önüne getirdiğinizde, bu hakikatin önemi çok daha net şekilde anlaşılır. İşte SAHA İstanbul da, milli gücümüzü ileri taşımak noktasındaki azim ve kararlılığın bir neticesidir. SAHA İstanbul, savunma ve havacılığın Türkiye'deki kümelenme adresidir."



FUAR

‘Savunma sanayi stratejik sektör’

ISO Başkanı Erdal Bahçivan, “Türk Silahlı Kuvvetleri’imizin ihtiyaçlarının yurt içinden karşılanma



oranının artırılabilmesi için etkin ve sürdürülebilir bir tedarik zinciri yönetimi, iş

birliği ekosistemi açısından büyük önem taşımakta” dedi. ■ Haberi 3’te



SAHA EXPO2018 Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı tanıtıldı



'Savunma sanayi stratejik sektör'

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, "Türk Silahlı Kuvvetleri'mizin ihtiyaçlarının yurt içinden karşılanma oranının artırılabilmesi için etkin ve sürdürülebilir bir tedarik zinciri yönetimi, iş birliği ekosistemi açısından büyük önem taşımakta" dedi.

İSTANBUL, AA

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Kendi milli tankını, savaş gemisini, taarruz helikopterini, füzelerini ve piyade tüfeğini üretmeyi başaran Türkiye'de, yakın gelecekte yüksek irtifa hava ve füze savunma sistemi, uçak motoru ve yerli denizaltı üretilmesi de mümkün görünmekte." dedi.

Bahçivan, 13-15 Eylül'de İstanbul Fuar Merkezi'nde gerçekleştirilecek SAHA EXPO2018 Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı'nın tanıtım toplantısında yaptığı konuşmada, savunma sanayisinin, bir ülkenin hem ekonomisi hem de savunması için en stratejik sektörlerden biri olduğunu vurguladı.

Savunma sanayinin dünya ekonomisindeki yeri, büyüklüğü ve öneminin her geçen gün artmasının da bu öneme bağlı olduğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti:

"İstikrarlılığın süreklilik kazandığı, adeta ateş çemberini andıran, içinde bulunduğumuz coğrafyanın özel şartları göz önüne alındığında, etkin ve güçlü bir silahlı kuvvetlerin ülkemiz için elzem olduğunu rahatlıkla görebiliriz. Bu gerçekten hareketle, Türkiye'de modern savunma sanayinin geliştirilmesi ve Türk Silahlı Kuvvetleri'nin modernizasyonu için çıkılan yolda özellikle son dönemde önemli mesafeler katediliyor. Bu noktada ülkemiz için en önemli husus, savunma sanayimizde 'yerli ve milli üretim' hedefidir. Özellikle son yıllarda gerçekleştirilen atılımlar ile birlikte ülkemize projelerin birer birer hayata geçmesi bizi gururlandırıyor. Bundan 15 yıl önce yüzde 80 oranında dışa bağımlı olan savunma sanayi sektörümüzde yerlilik oranı

SAHA EXPO2018 Fuarı 13-15 Eylül'de

SAHA EXPO2018 Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı'nda, savunma sanayi, havacılık, denizcilik ve uzay endüstrisine yönelik üretim yapan firmalar yer alıyor. Fuarda, savunma, denizcilik, havacılık ve uzay sanayinde hareket ortamında kullanılacak, en modern platformların alt sistemleri ve komponentlerin tasarlanması, geliştirilmesi ve üretilmesine yönelik çalışan firmaların ürünleri sergilenecek. 135 SAHA İstan-

bul üyesi firmanın katılımıyla gerçekleştirilecek

SAHA EXPO 2018'de, savunma sanayinin tedarik zincirinde yer alan farklı büyüklüklerdeki firmalar, kendilerini tanıtmaya, üretim yeteneklerini ve potansiyellerini gösterme fırsatı bulacak. Fuarda, ulusal ve uluslararası ölçek stratejik iş birliği anlaşmalarının yapılması, network'lerin kurulması, iş fikirlerinin geliştirilmesi bekleniyor.

son yıllardaki projeler ile yüzde 65'lerin üzerine çıktı."

Yerli ve milli projelerin önemi

Erdal Bahçivan, ortaya konulan özgün, yerli ve milli projelerin ülke savunmasında da büyük rol üstlendiğini ifade ederek, kendi milli tankını, savaş gemisini, taarruz helikopterini, füzelerini ve piyade tüfeğini üretmeyi başaran Türkiye'de, yakın gelecekte yüksek irtifa hava ve füze savunma sistemi, uçak motoru ve yerli denizaltı üretilmesinin mümkün görüldüğünü kaydetti. Askeri endüstri ile sivil endüstri arasında değer yaratan ilişkinin son yıllarda güçlendiğini vurgulayan Bahçivan, bu ilişkinin her geçen gün daha fazla karşılıklı güven ve iş birliği ile ilerleye gidiyor olmasının memnuniyet verici olduğunu söyledi. Bahçivan, "Türk Silahlı Kuvvetleri'mizin ihtiyaçlarının yurt içinden karşılanma oranının artırılabilmesi için etkin ve sürdürülebilir bir tedarik zinciri yönetimi, iş birliği ekosistemi açısından büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda, marka yaratabilecek uzmanlaşmış bir yan sanayi, bu zincirin en kritik halkaları arasındadır. Yan sanayimizin bel kemiği olan KOBİ'lerin yaratıcı, esnek ve dinamik

yaısıyla sektörü güçlendireceği ve bu boşluğu doldurarak yerleşme hedefine ulaşılmasında önemli katkılar sağlayacağı tartışılmaz bir gerçektir." şeklinde konuştu.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Meclis Başkanı Öztürk Oran da bu yıl ilk defa gerçekleştirilecek fuarın önemine dikkati çekerek, savunma sanayinde, havacılık ve uzay teknolojilerindeki her yeniliğin, çok geniş bir mecrada etkili olduğunu vurguladı.

Bazı takım elbiselerde kullanılan nano teknolojinin, uzay araçları ve elbiseleriyle ilgili çalışmalar sırasında ortaya çıktığını kaydeden Oran, şöyle devam etti:

"Dolayısıyla sektörün, hem doğrudan hem de dolaylı yollarla hayatın her alanında bir kaldıraç etkisi gibi çok sayıda sonuçları oluyor. Diğer yandan savunma sanayileri dediğinizde, işin daha da önemli bir tarafı, milli güç boyutu var. Bir ülkenin masada sözünün geçmesi, sahadaki gücüyle doğru orantılıdır. Bu yönüyle milli gücün en önemli unsuru, ülkenizin savunma kapasitesinde yatıyor. Bilhassa Türkiye'nin jeopolitik ve jeostratejik tablosunu söyle bir göz önüne getirdiğinizde, bu hakikatin önemi çok daha net şekil-

de anlaşılır. İşte SAHA İstanbul da, milli gücümüzü ileri taşımak noktasındaki azim ve kararlılığın bir neticesidir. SAHA İstanbul, savunma ve havacılığın Türkiye'deki kümelenme adresidir." Öztürk Oran, fuarla birlikte bu kararlılığın bir adım daha öteye taşındığını, ülke çapındaki gücün bir araya getirildiğini ifade ederek, dünyanın, Türkiye'nin milli savunma ve teknolojilerindeki hızlı gelişimini gıptayla izlediğini söyledi.

'Milli gücün en önemli unsuru, ülke savunma kapasitesi'

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Meclis Başkanı Öztürk Oran da bu yıl ilk defa gerçekleştirilecek fuarın önemine dikkati çekerek, savunma sanayinde, havacılık ve uzay teknolojilerindeki her yeniliğin, çok geniş bir mecrada etkili olduğunu vurguladı.

Bazı takım elbiselerde kullanılan nano teknolojinin, uzay araçları ve elbiseleriyle ilgili çalışmalar sırasında ortaya çıktığını kaydeden Oran, şöyle devam etti: "Dolayısıyla sektörün, hem doğrudan hem de dolaylı yollarla hayatın her alanında bir kaldıraç etkisi gibi çok sayıda sonuçları oluyor. Diğer yandan savunma sanayileri dediğinizde, işin daha da önemli bir tarafı, milli güç boyutu var. Bir ülkenin masada sözünün geçmesi, sahadaki gücüyle doğru orantılıdır. Bu yönüyle milli gücün en önemli unsuru, ülkenizin savunma kapasitesinde yatıyor. Bilhassa Türkiye'nin jeopolitik ve jeostratejik tablosunu söyle bir göz önüne getirdiğinizde, bu hakikatin önemi çok daha net şekilde anlaşılır. İşte SAHA İstanbul da, milli gücümüzü ileri taşımak noktasındaki azim ve kararlılığın bir neticesidir. SAHA İstanbul, savunma ve havacılığın Türkiye'deki kümelenme adresidir."



'Ülkemize teknolojik üstünlük kazandıracak projeler bir bir hayata geçiyor'

ISO Başkanı Erdal Bahçivan, "Son yıllarda gerçekleştirilen atılımlar ile birlikte ülkemize teknolojik üstünlük kazandıracak projelerin birer birer hayata geçmiş olması bizi gururlandırıyor." dedi.

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan, "Kendi milli tankını, savaş gemisini, taarruz helikopterini, füzesini ve piyade tüfeğini üretmeyi başaran Türkiye'de, yakın gelecekte yüksek irtifa hava ve füze savunma sistemi, uçak motoru ve yerli denizaltı üretilmesi de mümkün görünmektedir." dedi.

Bahçivan, 13-15 Eylül'de İstanbul Fuar Merkezi'nde gerçekleştirilecek SAHA EXPO2018 Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı'nın tanıtım toplantısında yaptığı konuşmada, savunma sanayisinin, bir ülkenin hem ekonomisi hem de savunması için en stratejik sektörlerden biri olduğunu vurguladı.

Savunma sanayinin dünya ekonomisindeki yeri, büyüklüğü ve önemini her geçen gün artmasının da bu öneme bağlı olduğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti:

"İstikrarsızlıkların süreklilik kazandığı, adeta ateş çemberini andıran, içinde bulunduğumuz coğrafyanın özel şartları göz önüne alındığında, etkin ve güçlü bir silahlı kuvvetlerin ülkemiz için elzem olduğunu rahatlıkla görebiliriz. Bu gerçekten hareketle, Türkiye'de modern savunma sanayinin geliştirilmesi ve Türk Silahlı Kuvvetleri'nin modernizasyonu için çıkarılan yolda özellikle son dönemde önemli mesafeler katediliyor. Bu noktada ülkemizin en önemli husus, savunma sanayimizde 'yerli ve milli üretim' hedefidir. Özellikle son yıllarda gerçekleştirilen atılımlar ile birlikte ülkemize teknolojik üstünlük kazandıracak projelerin birer birer hayata geçmiş olması bizi gururlandırıyor. Bundan 15 yıl önce yüzde 80 oranında dışa bağımlı olan savunma sanayi sektörümüzde yerlilik oranı son yıllardaki projeler ile yüzde 65'lerin üzerine çıktı."

"Yerli ve milli projeler ülke savunmasında da büyük rol üstleniyor"

Erdal Bahçivan, ortaya konulan özgün, yerli ve milli projelerin ülke savunmasında da büyük rol üstlendiğini ifade ederek, kendi milli tankını, savaş gemisini, taarruz helikopterini, füzesini ve piyade tüfeğini üretmeyi başaran Türkiye'de, yakın gelecekte yüksek irtifa hava ve füze savunma sistemi, uçak motoru ve yerli denizaltı üretilmesinin mümkün görüldüğünü kaydetti.

Bahçivan, devamla şu değerlendirmelerde bulundu:

"Asıl önemlisi ise bu süreçte artık özel sektörümüzün bu alanda 'biz de varız' diyerek rüştünü ispatlayan projelerle kendini göstermesinin geleceğe adına verdiği umuttur. Savunma sanayini yalnızca silah, mühimmat ve askeri araç üretimi olarak düşünmemiz gerekir. Bu sektörü, savunma ile ilgili ihtiyaçların karşılanması için yürütülen ticari faaliyetler, savunma sistemlerine yönelik Ar-Ge faaliyetleri, inşaat faaliyetleri, gıda, giyim, sağlık, lojistik gibi çok daha geniş alanı kapsayan bir organizma olarak düşünmemiz gerektiğine inanıyorum.

Savunma sanayi, diğer sektörler üzerinde bir çarpan etkisine sahiptir. Bu sektörün, hem yarattığı üretim talebi hem de teknolojik geri beslemeler yoluyla makine, kimya, tekstil, otomotiv, bilişim teknolojileri, inşaat, gemi endüstrisi gibi birçok sanayi alt sektörüne de önemli katkıları olmaktadır."

Askeri endüstri ile sivil endüstri arasında değer yaratan ilişkinin son yıllarda güçlendiğini vurgulayan Bahçivan, bu ilişkinin her geçen gün daha fazla karşılıklı güven ve iş birliği ile ilerleye gidiyor olmasının memnuniyet verici olduğunu söyledi.

Bahçivan, "Türk Silahlı Kuvvetleri'mizin ihtiyaçlarının yurt içinden karşılanma oranının artırılabilmesi için etkin vesürdürülebilir bir tedarik zinciri yönetimi, iş birliği ekosistemi açısından büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda, marka yaratabilecek uzmanlaşmış bir yan sanayi, bu zincirin en kritik halkaları arasındadır. Yan sanayimizin bel kemiği olan KO-Bİ'lerin yaratıcı, esnek ve dinamik yapısıyla sektörü güçlendireceği ve bu boşluğu doldurarak yerleşme hedefine ulaşılmasında önemli katkılar sağlayacağı tartışılmaz bir gerçektir." şeklinde konuştu.



Erdal Bahçivan

ISO olarak, İstanbul'un önemli bir savunma sanayi üretim merkezi olması için çalışmalarını sürdürdüklerini ifade eden Bahçivan, yerli üretimi ve yerli mal alımını teşvikini, ISO'nun öncelikli konuları arasında olduğunu aktardı.

Bahçivan, "Biz İstanbullu sanayicilerin, savunma sanayimizin millileştirilmesine yönelik üzerimize düşen görevi yerine getirmeye ve bunun için gerekli iş birliklerine hazır olduğumuzu burada özellikle ifade ediyorum." dedi.

"Milli gücün en önemli unsuru, ülkenizin savunma kapasitesinde yatıyor"

Istanbul Ticaret Odası (İTO) Meclis Başkanı Öztürk Oran da bu yıl ilk defa gerçekleştirilecek fuarın önemine dikkati çekerek, savunma sanayinde, havacılık ve uzay teknolojilerindeki her yeniliğin, çok geniş bir mecrada etkili olduğunu vurguladı.

Bazı takım elbiselerde kullanılan nano teknolojinin, uzay araçları ve elbiseleriyle ilgili çalışmalar sırasında ortaya çıktığını kaydeden Oran, şöyle devam etti:

"Dolayısıyla sektörün, hem doğrudan hem de dolaylı yollarla hayatın her alanında bir kaldıraç etkisi gibi çok sayıda sonuçları oluyor. Diğer yandan savunma sanayileri dediğinizde, işin daha da önemli bir tarafı, milli güç boyutu var. Bir ülkenin masada sözünün geçmesi, sahadaki gücüyle doğru orantılıdır. Bu yönüyle milli gücün en önemli unsuru, ülkenizin savunma kapasitesinde yatıyor. Bilhassa Tür-

kiye'nin jeopolitik ve jeostratejik tablosunu şöyle bir göz önüne getirdiğinizde, bu hakikatin önemi çok daha net şekilde anlaşılır. İşte SAHA İstanbul da, milli gücümüzü ileri taşımak noktasındaki azim ve kararlılığın bir neticesidir. SAHA İstanbul, savunma ve havacılığın Türkiye'deki kümeleneceği adresidir."

"Türkiye Uzay Ajansı, ülkemizin gelişmesinde çok önemli bir rol üstlenecek"

Öztürk Oran, fuarla birlikte bu kararlılığın bir adım daha öteye taşındığını, ülke çapındaki gücün bir araya getirildiğini ifade ederek, dünyanın, Türkiye'nin milli savunma ve teknolojilerindeki hızlı gelişimini gıptaıyla izlediğini söyledi.

Temmuz ayı ihracat rakamlarında da savunma ve havacılıktaki ilerlemenin görüldüğünü işaret eden Oran, şunları kaydetti:

"Buna göre, 2018'in temmuz ayında savunma ve havacılıktaki ihracatımız geçen yılın aynı ayına göre yüzde 77 artış gösterdi. Sayın Cumhurbaşkanımızın geçtiğimiz hafta açıkladığı 100 günlük eylem planı da bu doğrultudaki gelişmelere güçlü bir şekilde işaret ediyor ve destek veriyor. Eylem planı kapsamındaki 400 projenin 48 tanesi savunma ve havacılıktan oluşan projeler..."

Bu yıl içinde kurulacak Türkiye Uzay Ajansı, orta ve uzun vadede ülkemizin gelişmesinde çok önemli bir rol üstlenecek. Elbette, son 16 yılda büyüyen ve gelişen Türkiye, birilerini rahatsız

etti. Güçlü liderlik, devam eden istikrar, kararlı devlet Türkiye için yepyeni ve başarılı bir hikaye oluşturdu. Bizim gayemiz, işte bu başarıyı sürdürmektir. Geçici hevesler, köksüz fikirler, ekonomimiz üzerinde algı oyunlarına, sahnelenmek istenen tiyatrolara karınımız tok. Bizler iş dünyası olarak da bu yolda umutsuzluğa yer bırakmıyoruz. Türkiye için çalışmaya, üretmeye, yeni projelerle yolumuza yürümeye devam ediyoruz. Kimin ne dediği değil, bizim ne yapacağımız önemli."

İTO olarak bu fuara destek vermekten duydukları memnuniyeti dile getiren Oran, Türkiye'ye ve geleceğine güvendiklerini söyledi.

Bir ülkenin savunma sanayisi ile sağlık ve ilaç sektörünün önemli olduğuna işaret eden Oran, "Bugün geldiğimiz noktada, Türkiye, milli ilaca geçişte hızlı bir adım atarak, SAHA da savunmada hızlı bir adım attı ve bundan sonra da atacak. Bu ilke her şeyimiz yerli, milli olana kadar mücadeleye etmedikçe, başkaları bizim için mücadeleye etmeyecek." dedi.

SAHA EXPO2018 Fuarı

SAHA EXPO2018 Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı'nda, savunma sanayi, havacılık, denizcilik ve uzay endüstrisine yönelik üretim yapan firmalar yer alıyor. Fuarda, savunma, denizcilik, havacılık ve uzay sanayinde hareket ortamında kullanılacak, en modern platformların alt sistemleri ve komponentlerin tasarlanması, geliştirilmesi ve üretilmesine yönelik çalışan firmaların ürünleri sergilenecek.

135 SAHA İstanbul üyesi firmanın katılımıyla gerçekleştirilecek SAHA EXPO 2018'de, savunma sanayinin tedarik zincirinde yer alan farklı büyüklüklerdeki firmalar, kendilerini tanıtmaya, üretim yeteneklerini ve potansiyellerini gösterme fırsatı bulacak.

Dünyanın pek çok ülkesinden resmi ve özel kurum temsilcileri, üreticileri ve satın alma heyetlerini ağırlamaya hazırlanan fuarda, savunma, havacılık, denizcilik ve uzay endüstrisine yönelik üretim yapan büyüklükli küçük çok sayıda firma buluşacak. Fuarda, ulusal ve uluslararası çekte stratejik iş birliği anlaşmalarının yapılması, network'lerin kurulması, iş fikirlerinin geliştirilmesi bekleniyor. ■ AA